
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 27520536 
 
 

Název veřejné zakázky: Dezinfekční prostředky 
Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 
Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 
Druh veřejné zakázky:  dodávky 
 
 
 

  
 V Pardubicích dne 15. 12. 2023 

 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98, resp. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující 

vysvětlení a změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

Dotaz č. 1 

 

dobrý den, 

v zadávací dokumentaci je požadována technická specifikace, kdy jsou požadovány 3 významné 

zakázky v celkové hodnotě za 3 roky 9 mil. Kč. 

Dále je vypsána VZ na celkovou hodnotu 70 mil. Kč za 4 roky. 

 

1) objem spotřebované dezinfekce za 4 roky v v pardubických nemocnicích nám připadají významně 

nadhodnocené, a proto je zadání velmi neadekvátní 

2) požadované významné zakázky jsou tím pádem diskriminační, jelikož roční objem by měl být 

požadován v maximálně třetinové hodnotě, tedy 3 mil. Kč za 3 roky, resp. 1 mil. Kč za rok ve 

významné zakázce 

3) instituce 3 významných zakázek dále diskriminuje distribuční společnosti, které dodávají 

dezinfekční prostředky do zdravotnických zařízení v ČR v objemu cca 30 mil. Kč ročně, ale plošně. 

 

Proto žádáme o úpravu skutečné spotřeby dezinfekčních prostředků a dále úpravu parametrů referencí 

do VZ 

 

Odpověď 

 

Zadavatel při stanovení spotřeby dezinfekčních prostředků vycházel z aktuální spotřeby 

pracovišť Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

 

Zadavatel upravuje v zadávací dokumentaci znění bodu 10.3 Technická kvalifikace a 

snižuje finanční objem každé významné dodávky na 1/3 předpokládaného finančního 

objemu za rok. 

 
Nové znění 

 

10.3 Technická kvalifikace 



 

 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona předložením seznamu 

minimálně 3 významných dodávek realizovaných účastníkem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení. Seznam musí obsahovat identifikaci objednatele, finanční objem v Kč bez DPH, dobu realizace 

významné dodávky a kontaktní osobu objednatele, u které bude možné poskytnutí významné dodávky ověřit. 

 

Za významnou dodávku je považována dodávka dezinfekčních prostředků obdobného charakteru pro 

jednoho objednatele v min. finančním ročním objemu 9 5,8 mil. Kč bez DPH. 

 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 16. 1. 2024 do 10:00 hod.  
 
 
 
 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2023-12-15T11:31:11+0100
	Ing. Jaroslava Čížková




